
  1/3 

 

Kurzovní lístek – pracovní list 

Valutový kurzovní lístek k 25. 9. 2020 a 24. 10. 2020 

  

25. 9. 2020      24. 10. 2020 

Zdroj: Autorský tým 

PODMÍNKY PRO VÝMĚNU VALUT 

 Pro výměnu valut máme dva druhy kurzů. Získat výhodnější, tzv. VIP kurz, je ale 
velmi snadné a dosáhne na něj každý. Pokud si předem vytisknete náš slevový kupón, 
obdržíte VIP kurz při výměně již od 1 000 Kč. 

 Pokud u nás provádíte výměnu v hodnotě 100 000 Kč nebo vyšší a nebo se prokážete 
účtenkami v hodnotě alespoň 50 000 Kč, obdržíte od nás kartu VIP klienta a VIP kurz 

získáte jak na tuto, tak i na každou další transakci bez ohledu na její výši a zároveň 
budete obslouženi v prostorách pro VIP klienty. 

 Nepřijímáme ani nevyplácíme mince cizích měn. Cizí měny v hotovosti nakupujeme 
a prodáváme pouze v objemech, které lze složit z bankovek nominálů příslušných 

měn. Částky v českých korunách se zaokrouhlují vždy na celé koruny, a to směrem 
dolů při nákupu a směrem nahoru při prodeji cizí měny. 



  2/3 

Vývoj směnných kurzů 

Vývoj směnných kurzů vybraných měn v období od 25. 8. 2020 do 24. 10. 2020. Nákupní 
kurzy jsou vyznačeny zeleně a prodejní kurzy oranžově. 

 

  

Zdroj: Autorský tým



  3/3 

1. Nejprve si důkladně prostudujte předložené materiály: valutový kurzovní lístek 

k 25. 9. 2020 a 24. 10. 2020, podmínky pro výměnu valut a vývoj směnných 
kurzů. 

2. Zodpovězte následující otázky.  

a. Která měna v určeném období nejvíce zdražila?  

........................................................................... 

b. Která měna v určeném období nejvíce zlevnila? 

........................................................................... 

c. Kurz které z měn se za měsíc nejvíce měnil? Jak? 

........................................................................... 

d. Kurz které z měn se nejméně měnil? Jak? 

........................................................................... 

e. Za jakých podmínek má klient nárok na výměnu podle VIP kurzu? 

........................................................................... 

f. Vývoj kterých měn je vzájemně srovnatelný? 

........................................................................... 

3. Vyřešte následující situace a posuďte, ke kterému datu by byla směna výhodnější 
(25. 9. 2020, nebo 24. 10. 2020). 

a. Petra chce jet do Norska. Ví, že bude potřebovat 150 norských korun. Kolik 

bude potřebovat českých korun? 

........................................................................... 

b. Vladimíra přijela z Austrálie, kde poslední čtyři roky pracovala. Přivezla si 

10 500 australských dolarů. Kolik za ně dostane českých korun?  

........................................................................... 

c. Jaroslav si vytiskl slevový kupón, protože potřebuje vyměnit větší obnos 

polských zlotých, konkrétně za 50 000 českých korun. Kolik polských 

zlotých za ně dostane?  

........................................................................... 

d. Veronika si od babičky z Budapešti přivezla 10 000 forintů. Kolik za ně 

dostane českých korun? 

........................................................................... 


